
1 z 4 
 

 

Magistrát města Pardubic  |  Magistrát města Pardubic 

Odbor dopravy  |  Odd. speciálního stavebního úřadu a dopravy 

nám. Republiky 12, 530 21 Pardubice 
 
 
Č. jednací: MmP  59441/2017 
Č. spisu: MMP/55939/2017 OD-OSSUaD4 
Počet stran: 3 
Počet příloh: 1 
 
Vyřizuje: Bc. Tereza Korytárová, DiS.  

 
 

Telefon: 466 859 195 
Email: tereza.korytarova@mmp.cz 
 
Datum: 25. září 2017 

 

 

Rozhodnutí 
 
Magistrát města Pardubic, odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad ve věcech silnic II. a III. 
třídy a veřejně přístupných účelových komunikací podle § 40, odst. 4, písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)  r o z h o d l  v  řízení 
vedeném podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti 
právnické osoby Stavoka Kosice, a.s., č. p. 130, 503 51 Kosice, IČ 25275119, v zastoupení DOPA CZ s.r.o., 
č. p. 73, 538 62 Přestavlky, IČ: 27519341, podané dne 4. 9. 2017, ve věci povolení úplné uzavírky silnice 
č. III/3237 v obci Křičeň, z důvodu opravy povrchů komunikace po výstavbě kanalizace, kde dalším 
účastníkem správního řízení je Správa a údržba silnic Pardubického kraje, se sídlem Doubravice 98, 533 
53, Pardubice, IČ 00085031, t a k t o  
 

p o v o l u j e 
 
účastníkovi řízení – žadateli: 
právnické osobě:   Stavoka Kosice, a.s. 
se sídlem:    č. p. 130, 503 51 Kosice 
IČ:   25275119 
 
 
v souladu s ustanovením § 24 zákona a § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
 
ÚPLNOU uzavírku  silnice č. III/3237 v obci Křičeň 
  
Zvláštní užívání se povoluje na dobu:  25. 9. 2017 – 15. 10. 2017 
 
za následujících podmínek:  

1. S uzavírkou smí žadatel začít po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí a v termínu vymezeném pro 

uzavírku. 
2. Objízdná trasa bude vedena Křičeň, křiž. III/3237 s III/3238, přes Rohoznice, křiž. III/3238 s III/32311 

směr Dolany. 
3. Žadatel zabezpečí průjezd vozidel s předností jízdy (§ 41 a násl. a § 42 a násl. zákona č. 361/2000 Sb., 

o silničním provozu).  
4. Žadatel na svůj náklad provede označení uzavírky a objížďky ve smyslu zákona č. 361/2000 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu"). Žadatel zajistí, aby dopravní 

značení odpovídalo po celou dobu platnosti tohoto rozhodnutí vydanému stanovení dopravního 

značení č.j. MmP  59410/2017, SZ_MMP 55941/2017 OD-OSSUaD2 ze dne 19. 9. 2017. Dále žadatel 



2 z 4 
 

označí začátky uzavírky tabulí se jménem zhotovitele, termínem uzavírky, jménem osoby 

zodpovědné za průběh stavebních prací a jejího telefonního čísla. 
5. Žadatel dodrží podmínky stanovené vlastníkem pozemní komunikace Správy a údržby silnic PK č.j. 

SUSPK/6244/2017 ze dne 6. 9. 2017: 
 Budou dodrženy podmínky dané v ustanovení § 24 „omezení obecného užívání uzavírkami a 

objížďkami“ zákona č.13/97 Sb. o pozemních komunikacích. 
 Žadatel zabezpečuje dopravní označení uzavírky a na svůj náklad a odpovídá za jeho stav po 

dobu trvání uzavírky. 
 Náhrada případných škod se uskuteční na náklady žadatele o uzavírku a objížďku.  

6. S pracemi na pracovním místě smí žadatel započít teprve tehdy, až jsou instalovány všechny 

dopravní značky a dopravní zařízení. 
7. Žadatel zajistí, aby přechodné dopravní značení v rámci pracovního místa, které je potřebné jen v 

pracovní době, bylo v mimopracovní době zrušeno. 
8. Žadatel zajistí, aby dopravní značky, dopravní zařízení a orientační tabule byly ve funkčním stavu, 

udržovány v čistotě, správně umístěny a dobře připevněny. 
9. Předmětný úsek silnice může žadatel uzavřít jen po dobu provádění prací, které vyžadují uzavírku a 

je povinen využít všech možností ke zkrácení doby uzavírky. 
10. Na základě porušení ustanovení § 42b odst. 1 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, v rozporu 

s § 24 uzavře dálnici, silnici, místní komunikaci nebo veřejně přístupnou účelovou komunikaci nebo 

zřídí objížďku nebo neoznačí uzavírku nebo objížďku podle rozhodnutí o uzavírce nebo nedodrží 

podmínky stanovené tímto rozhodnutím, lze uložit pokutu v souladu s ustanovením § 42b odst. 5 

písm. a) zákona o pozemních komunikacích do výše 500 000 Kč. 

11. Toto platné rozhodnutí a vydané stanovení přechodné úpravy silničního provozu na pozemních 
komunikacích, musí být na vyžádání na místě předloženo silničnímu správnímu úřadu nebo Policii 
ČR, DI Pardubice. 

12. Žadatel zodpovídá za dodržení podmínek uvedených v tomto rozhodnutí, po celou dobu trvání 
zvláštního užívání. Pracovníkem zodpovědným za splnění podmínek stanovených v tomto rozhodnutí 
je Vladimír Valenta, tel. 737 269 527. 

 
 
Odůvodnění 
 
Silniční správní úřad obdržel žádost od právnické osoby Stavoka Kosice, a.s., č. p. 130, 503 51 Kosice, 
IČ 25275119, v zastoupení DOPA CZ s.r.o., č. p. 73, 538 62 Přestavlky, IČ: 27519341, podané dne 4. 9. 
2017, ve věci povolení úplné uzavírky silnice č. III/3237 v obci Křičeň, z důvodu opravy povrchů 
komunikace po výstavbě kanalizace. 
Silniční správní úřad si vyžádal v souladu s § 24 odst. 2 zákona a v souladu s § 77 odst. 1 písm. c) zákona 
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, předchozí souhlas 
příslušného orgánu Policie ČR. V průběhu správního řízení žadatel doložil vyjádření k uzavírce za 
vlastníka pozemní komunikace Správy a údržby silnic PK, vyjádření obce Křičeň, Dolany a Rohoznice. 
Silniční správní úřad si dále vyžádal vyjádření KÚ PK za dopravce, HZS a ZZS. 
Protože silniční správní úřad ve věci neshledal překážky bránící ve vydání dodatečného povolení a 
zároveň byly splněny zákonné podmínky, rozhodl tak, jak je ve výroku uvedeno. 
 
 
 
 
 



3 z 4 
 

Poučení o odvolání  
 
Proti tomuto rozhodnutí má účastník řízení podle zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, právo podat 
odvolání do 15 dnů od jeho doručení ke Krajskému úřadu Pardubického kraje, odboru dopravy a 
silničního hospodářství, prostřednictvím odboru, který toto rozhodnutí vydal. 
 

 
 
Ing. Martin Moravec, Ph.D.       „otisk úředního razítka“ 
       vedoucí oddělení    
 
 
Obdrží: 
účastníci  
Stavoka Kosice, a.s., č. p. 130, 503 51 Kosice, IČ 25275119 v zastoupení DOPA CZ s.r.o., č. p. 73, 538 62 
Přestavlky, IČ: 27519341 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, IČ: 00085031 (DS) 
 
dotčené orgány 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Na Spravedlnosti 2516, Pardubice, IČ: 72050250 (DS) 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Teplého 1526, 530 02 Pardubice, IČ 70885869 (DS) 
Zdravotnická záchranná služba okresu Pardubice, Průmyslová 450, 530 03 Pardubice, IČ 69172196 (DS) 
Obecní úřad Křičeň, Křičeň 88, 533 41 Lázně Bohdaneč, IČO:00580554 (DS) 
Obecní úřad Dolany, Dolany 78, 533 45 Opatovice nad Labem, IČO:00273490 (DS) 
Obecní úřad Rohoznice, Rohoznice 96, 533 41 Lázně Bohdaneč, IČO: 00274160 (DS) 
 
 
 
 
 



4 z 4 
 

 
Příloha:  
 

 
 
 
 
 


		2017-09-25T09:56:57+0000
	Not specified




